
MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
OFICINA DE REMUNERACIONES

ESCALA DE SUELDOS BASE Y ASIGNACIONES DE LOS FUNCIONARIOS MUNICIPALES
LEY 20883 DEL 02/12/2015 VIGENTE DESDE EL 01 DE DICIEMBRE 2015  AL  30 DE NOVIEMBRE  2016
REAJUSTE 4,1%

FUNCIONARIOS MUNICIPALES INCRE. ASIG. BONIF. BONIF. BONIF. ASIG. LEY BON. LEY ASIG. RESPON. ASIG. INC. TOTAL BONIF. VALOR VALOR VALOR

ESTAMENTO GRADOS
UNIDAD

MONETARIA
SUELDO BASE

D.L. 3501 21,50 MUNICIPAL
L18717 L18566 L18675-10

19,529 20033 JUDICIAL 30% JURIDIC. 20% REM. IMP.
L18675-11

HORAS AL 25% HORAS AL 50% BIENIO                                   OTROS ESTIPENDIOS

ALCALDE 2 PESOS 560.275 120.459 2.109.315 18.351 92.096 202.506 - 2.669.589 5.772.590 121.972 - - 11.205 AGUINALDO FIESTAS PATRIAS  AÑO 2015 MONTOS

JUECES POLICIA LOCAL 3 PESOS 591.559 127.185 1.739.343 18.351 92.466 203.254 25.172 699.271 466.180 3.962.781 122.396 11.831 REMUNERACION LIQUIDA AL 31 AGOSTO  2016 66.208

DIRECTIVOS 3 PESOS 591.559 127.185 1.739.343 18.351 92.466 203.254 25.172 2.797.330 122.396 15.335 18.402 11.831 SEA IGUAL O  INFERIOR A                   $ 687,060

DIRECTIVOS 4 PESOS 558.089 119.989 1.687.542 18.351 94.908 207.982 25.172 2.712.034 125.302 14.774 17.729 11.162 REMUNERACION QUE SUPERE TAL CANTIDAD

DIRECTIVO EN EXTENCION 4 PESOS 558.089 119.989 1.687.542 18.351 94.908 207.982 25.172 2.712.034 125.302 14.774 17.729 11.162 CON UN TOPE  DE   (REMUN. BRUTA)    $2.275.183 45.959

PROFESIONALES 5 PESOS 526.519 113.202 1.450.403 18.351 97.391 212.729 25.172 2.443.767 128.173 13.006 15.607 10.530 MOVILIZACION LEY 18.883ART.97 LETRA B

DIRECTIVOS-PROFESIONAL 6 PESOS 496.677 106.785 1.225.702 18.351 90.613 237.781 28.947 2.204.855 133.350 11.331 13.598 9.934 1.- CATEGORIA  40 %  GRADO 31º EUS 35.492

DIRECTIVOS-PROFESIONAL 7 PESOS 457.814 98.430 919.186 18.351 67.579 163.967 28.947 1.754.274 92.391 9.059 10.871 9.156 2.- CATEGORIA  35 % GRADO 31º  EUS 31.055

DIRECTIVOS-PROFESIONALES-JEFATURAS 8 PESOS 423.865 91.131 705.744 18.351 51.562 125.066 28.947 1.444.665 70.511 7.432 8.918 8.477 3.- CATEGORIA  30  % GRADO 31 º EUS 26.619

PROFESIONAL-JEFATURAS 9 PESOS 392.429 84.372 542.279 18.351 39.304 95.351 28.947 1.201.033 53.731 6.149 7.379 7.849 PERDIDA DE CAJA LEY 18.883.ART.97 LETRA A

PROFESIONALES-JEFATURAS-TECNICOS 10 PESOS 363.387 78.128 409.903 18.351 29.395 71.261 28.947 999.372 40.188 5.087 6.105 7.268 1.- CATEGORIA  15 %  GRADO  31º EUS 13.310

JEFATURAS-TECNICOS 11 PESOS 336.492 72.346 309.728 18.351 21.881 53.114 28.947 840.858 29.905 4.251 5.102 6.730 2.- CATEGORIA 10 ª  GRADO 31 EUS 8.873

TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 12 PESOS 311.567 66.987 228.619 68.290 17.478 44.921 47.824 785.686 26.017 3.554 4.265 6.231 3.- CATEGORIA  5  %  GRADO 30 EUS 4.437

TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 13 PESOS 288.477 62.022 170.126 66.269 12.612 33.163 47.824 680.493 17.558 3.017 3.621 5.770 BONO ESCOLAR AÑO 2016

TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 14 PESOS 267.064 57.419 128.510 65.740 9.324 25.005 47.824 600.886 13.052 2.602 3.123 5.341 CON UN TOPE  DE   (REMUN. BRUTA)    $2.275.183

TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 15 PESOS 247.299 53.169 103.221 56.612 7.296 19.392 47.824 534.813 10.195 2.306 2.767 4.946 DOS CUOTAS MARZO - JUNIO 2016 c/u 32.194

ADMINISTRATIVOS 16 PESOS 228.937 49.221 101.375 59.645 7.087 18.887 47.824 512.975 9.911 2.173 2.608 4.579 BONIFICACION ADICIONAL POR CADA HIJO 27.200

ADMINISTRATIVOS 17 PESOS 211.986 45.577 78.380 55.489 5.082 13.610 47.824 457.948 7.114 1.910 2.292 4.240 ASIGNACIONES FAMILIARES D.F.L. 150/81

ADMINISTRATIVOS 18 PESOS 196.289 42.202 75.906 55.489 4.594 12.446 47.824 434.750 6.419 1.791 2.149 3.926 A  CONTAR 01/01/2016

Ley 20763  del 18/07/2014

INGRESO MENSUAL NO  EXCEDA DE $ 262.326 10.269

INGRESO MENSUAL SUPERIOR A $ 262.326  y no

EXCEDA A$ 383.156 6.302

AUXILIARES- ESTAFETAS MUNICIPALES INCRE. ASIG. BONIF. BONIF. BONIF. ASIG. LEY BON. LEY ASIG. RESPON. ASIG. INC. TOTAL BONIF. VALOR VALOR VALOR INGRESO MENSUAL SUPERE LOS $ 383.156

ESTAMENTO GRADOS
UNIDAD

MONETARIA
SUELDO BASE

D.L. 3501 21,50 MUNICIPAL
L18717 L18566 L18675-10

19,529 20033 JUDICIAL 30% JURIDIC. 20% REM. IMP.
L18675-11

HORAS AL 25% HORAS AL 50% BIENIO Y NO EXCEDA LOS    $ 597.593 1.992

AUXILIARES- ESTAFETAS 14 PESOS 267.064 53.413 128.510 65.740 9.324 25.005 47.824 596.880 13.052 2.602 3.123 5.341 INGRESO MENSUAL SEA SUPERIOR  $ 597.593 -

AUXILIARES- ESTAFETAS 15 PESOS 247.299 49.460 103.221 56.612 7.296 19.392 47.824 531.103 10.195 2.306 2.767 4.946 VIATICOS ADMINISTRACION MUNICIPAL

AUXILIARES- ESTAFETAS 16 PESOS 228.937 45.787 101.375 59.645 7.087 18.887 47.824 509.541 9.911 2.173 2.608 4.579 DFL 262/77 Modif. Por DS 1.363./91 (HCDA)

AUXILIARES- ESTAFETAS 17 PESOS 211.986 42.397 78.380 55.489 5.082 13.610 47.824 454.769 7.114 1.910 2.292 4.240 PARA GRADO                100%             40%                   30% 20%
AUXILIARES- ESTAFETAS 18 PESOS 196.289 39.258 75.906 55.489 4.594 12.446 47.824 431.805 6.419 1.791 2.149 3.926 1º AL 5º                          76.704        30.682.          23.011 15.341

6º AL 11º                       52.262         21.061          15.796 10.530

observaciones 1 AL 20ª                          42.730         17.092           12.819 8.546

VIATICO INTERNACIONAL

LEY 20033  art- 69   01/07/2005 Asignacion de Direccion Superior  equivalente al 100% del sueldo base y de la Asignacion Superior Decreto  Nº 1 de 1991 , Min. Hacienda (fija monto  de viatico

LEY 20008 1 A art-2 Asignacion de Responsabilidad judicial inherente al cargo , equivalente al 30% del sueldo base mas la signacion Municipal
LEY 20008 1 B art-2 Asignacion de  Incentivo a la Gestion Jurisdicional imponible y tributable que tendrá como base las calificaciones  que efectue la corte de apelaciones  con los siguientes tramos
20%  sobre la suma del sueldo base mas la asignacion municipal , para el 33% de los jueces mejor calificados  por la corte de apelaciones
10% sobre la suma del sueldo base mas la asignacion municipal para los jueces que se les asignen calificaciones descendentes hasta completar el 66% de los mejores evaluados  por la respectiva
corte de apelaciones



MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
OFICINA DE REMUNERACIONES

TABLA MENSUAL DE VALORES PROGRAMA MEJORAMIENTO A LA GESTION MUNICIPAL
VIGENTE DESDE EL 01 DE DICIEMBRE 2015  AL  30 DE NOVIEMBRE  2016

LEY 20723
ACTUALIZADA DE ACUERDO A  LEY 20883
REAJUSTE 4,1%
FUNCIONARIOS MUNICIPALES ASIG. BONIF. ASIG. LEY TOTAL COMPONENTE INCENTIVO INCENTIVO TOTAL

ESTAMENTO GRADOS
UNIDAD

MONETARIA
SUELDO BASE

MUNICIPAL
L18717

19,529 BASE CALCULO BASE 15% INST.7,6% COLEC.8%
MENSUAL

30,6
ALCALDE 2 PESOS 560.275 2.109.315 18.351 - 2.687.940 403.191 204.283 215.035 822.510 2.467.529
JUECES POLICIA LOCAL 3 PESOS 591.559 1.739.343 18.351 25.172 2.374.425 356.164 180.456 189.954 726.574 2.179.722
DIRECTIVOS 3 PESOS 591.559 1.739.343 18.351 25.172 2.374.425 356.164 180.456 189.954 726.574 2.179.722
DIRECTIVOS 4 PESOS 558.089 1.687.542 18.351 25.172 2.289.155 343.373 173.976 183.132 700.481 2.101.444
DIRECTIVO EN EXTENCION 4 PESOS 558.089 1.687.542 18.351 25.172 2.289.155 343.373 173.976 183.132 700.481 2.101.444
PROFESIONALES 5 PESOS 526.519 1.450.403 18.351 25.172 2.020.446 303.067 153.554 161.636 618.256 1.854.769
DIRECTIVOS-PROFESIONAL 6 PESOS 496.677 1.225.702 18.351 28.947 1.769.676 265.451 134.495 141.574 541.521 1.624.563
DIRECTIVOS-PROFESIONAL 7 PESOS 457.814 919.186 18.351 28.947 1.424.298 213.645 108.247 113.944 435.835 1.307.506
DIRECTIVOS-PROFESIONALES-JEFATURAS 8 PESOS 423.865 705.744 18.351 28.947 1.176.907 176.536 89.445 94.153 360.133 1.080.400
PROFESIONAL-JEFATURAS 9 PESOS 392.429 542.279 18.351 28.947 982.005 147.301 74.632 78.560 300.494 901.481
PROFESIONALES-JEFATURAS-TECNICOS 10 PESOS 363.387 409.903 18.351 28.947 820.588 123.088 62.365 65.647 251.100 753.300
JEFATURAS-TECNICOS 11 PESOS 336.492 309.728 18.351 28.947 693.517 104.028 52.707 55.481 212.216 636.649
TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 12 PESOS 311.567 228.619 68.290 47.824 656.299 98.445 49.879 52.504 200.828 602.483
TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 13 PESOS 288.477 170.126 66.269 47.824 572.696 85.904 43.525 45.816 175.245 525.735
TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 14 PESOS 267.064 128.510 65.740 47.824 509.139 76.371 38.695 40.731 155.796 467.389
TECNICOS-ADMINISTRATIVOS 15 PESOS 247.299 103.221 56.612 47.824 454.956 68.243 34.577 36.396 139.216 417.649
ADMINISTRATIVOS 16 PESOS 228.937 101.375 59.645 47.824 437.780 65.667 33.271 35.022 133.961 401.882
ADMINISTRATIVOS 17 PESOS 211.986 78.380 55.489 47.824 393.679 59.052 29.920 31.494 120.466 361.397
ADMINISTRATIVOS 18 PESOS 196.289 75.906 55.489 47.824 375.507 56.326 28.539 30.041 114.905 344.716

AUXILIARES- ESTAFETAS MUNICIPALES ASIG. BONIF. ASIG. LEY TOTAL COMPONENTE INCENTIVO INCENTIVO TOTAL

ESTAMENTO GRADOS
UNIDAD

MONETARIA
SUELDO BASE

MUNICIPAL
L18717

19,529 BASE CALCULO BASE 15% INSTIT.7,6% COLEC.8%
MENSUAL

30,6
AUXILIARES- ESTAFETAS 14 PESOS 267.064 128.510 65.740 47.824 509.139 76.371 38.695 40.731 155.796
AUXILIARES- ESTAFETAS 15 PESOS 247.299 103.221 56.612 47.824 454.956 68.243 34.577 36.396 139.216
AUXILIARES- ESTAFETAS 16 PESOS 228.937 101.375 59.645 47.824 437.780 65.667 33.271 35.022 133.961
AUXILIARES- ESTAFETAS 17 PESOS 211.986 78.380 55.489 47.824 393.679 59.052 29.920 31.494 120.466
AUXILIARES- ESTAFETAS 18 PESOS 196.289 75.906 55.489 47.824 375.507 56.326 28.539 30.041 114.905

OBSERVACIONES :
                                 Esta asignacion se paga en los meses de  Mayo ( lo  correspondiente a  Enero, Febrero y Marzo)

Julio ( lo correspondiente a Abril, Mayo y Junio)
Octubre  ( lo correspondiente a Julio, Agosto y Septiembre )
Diciembre  ( lo correspondiente a Octubre, Noviembre y Diciembre)


